Neben dem *officium legationis* existierten im päpstlichen Gesandtschaftswesen des 14./15. Jahrhunderts weitere *officia*: Päpstliche Inquisitoren, Prediger und Kollektoren versahen jeweils das *officium inquisitionis*, *praedicationis* bzw. *collectoris*. Wie beim *officium legationis* war daran ein spezifischer Komplex von Befugnissen gekoppelt, anders als bei diesem waren die Aufgaben dieser Gesandten jedoch klar begrenzt auf die jeweiligen Zuständigkeitsbereiche.<sup>566</sup> Dies zeigt sich auch daran, dass ein Inhaber des *officium legationis* zusätzlich auch die drei übrigen erhalten konnte, was umgekehrt nicht möglich war.

---

<sup>563</sup> Überschrift: *facultas, ut possit exire limites legacionis [sic!] commissionis et reintrare absque eo quod finiatur commissio*. Text: *Cum nos te ad regnum Francie ac illi adiacentes partes pro nonnullis nostris et Romane ecclesie arduis negociis nuncium et oratorem nostrum destinemus, nos attendentes, quod forsan pro expeditione negociorum [ergänzt: eorundem] vel alias nonnumquam te continget limites tue commissionis huiusmodi, postquam illos intraveris, exire et ne propterea ipsa tua commissio finiri videatur et premissis providere volentes, volumus et apostolica tibi auctoritate concedimus tenore presencium pariter et decernimus, quod liceat tibi limites dicte [gestrichen: legationis] [ergänzt: commissionis] postquam illos intraveris, ut prefertur, quociens tibi placuerit exire et nichilominus possis illos reintrare et ibi ut prius officium commissionis huiusmodi cum omnibus et singulis commissionibus et facultatibus generalibus et specialibus per nos tibi quomodolibet concessis et concedendis [ergänzt: in illis partibus exercere] ita, quod propterea dicta tua commissio, donec omnia et singula negocia predicta fuerint adimpleta, minime (?) finiatur [...]. 3. Feb. 1479. ASegV, Reg. Vat. 679, fol. 173r.*

<sup>564</sup> [...] *similiter solvi faciatis reverendo in Christo patri domino Alexandro episcopo Forliviensi nuncio apostolico in partibus Germanie destinato [...] florenos auri de camera in auro ducentos pro eius expensis, quas facit et facturus est in dicta nunciatione [...]. 24. Aug. 1475. ASRoma, Fondo Camerale I, 846, fol. 197r.*

<sup>565</sup> Girolamo Santucci: [...] *cupientes igitur, ut tu quamdiu tibi facta commissio duraverit, erga personas ad te recurrentes te possis reddere graciosum [...]. 29. Okt. 1474. ASegV, Reg. Vat. 663, fol. 563v.* Domenico Camisati: *Cum te [...] nostrum et apostolice sedis nuncium et oratorem cum potestate legati de latere duxerimus destinandum, nos cupientes ut tu, quamdiu tibi facta commissio duraverit, [...]. 1. März 1476. ASegV, Reg. Vat. 679, fol. 17r.* Von diesem begrifflichen Schema weicht das Mandat für Girolamo Lando ab: [...] *ut per honorem tibi exhibitum in commisso per nos tibi offitio [...] infra terminos huiusmodi commissionis tue [...]. 13. Juli 1472. ASegV, Reg. Vat. 660, fol. 381r.* Da Lando zum Legaten ernannt wurde, hätte es *infra terminos legationis* heißen müssen.